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I sin beretning ved DBDH’s generalforsamling understregede formand Lars Gullev behovet 
for, at alle i fjernvarmeindustrien står sammen om at styrke fjernvarmens position.

DBDH’s formand opfordrer til 
solidaritet i industrien

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

Det var Venstres gruppeværelse på 
Christiansborg, der dannede ram-
merne om årets generalforsamling i 
DBDH. Og som særlig gæst var det 
netop Venstres energipolitiske ord-
fører, Lars Chr. Lilleholt, der gav en 
orientering om den aktuelle situation 
i dansk energipolitik. 

Det var imidlertid et ord, der - i 
hvert fald historisk - mest er brugt af 
partier i den anden ende af den poli-
tiske skala, der var omdrejningspunkt 
for en stor del af den mundtlige års-
beretning fra DBDH’s formand, Lars 
Gullev. Han talte således om solida-
ritet og behovet for, at fjernvarmein-
dustrien stod sammen om det fælles 
formål: At styrke dansk fjernvarme.

- Siden 1978, det vil sige gennem 
30 års udviklingsarbejde, er DBDH 
blevet til det, foreningen er i dag: En 
forening, der ikke alene er resultatet 
af engagerede medlemsvirksomhe-
der, men også en høj grad af soli-
daritet virksomhederne imellem samt 
omkring DBDH som institution. En 
solidaritet, der har afspejlet sig i, at 
alle, såvel store som små, har ydet 
efter evne, sagde Lars Gullev og fort-
satte:

- Hvis vi ikke fortsat er bevidste om 
dette - bevidste om, hvor sårbar en 
hvilken som helst organisation er over 
for intern splid - kan de efterhånden 
mange års opbyggende arbejde sæt-
tes over styr på kort tid. Vi skal være 
meget bevidste om dette forhold og 
sammen anvende ressourcerne opti-
malt.  

Brug for samarbejde
Solidariteten og kampen for det fælles 
bedste for den samlede danske fjern-
varmesektor drejer sig ifølge DBDH’s 
formand også om, at DBDH og Energi 
Industrien under Dansk Industri træk-
ker i samme retning. 

Energi Industrien blev etableret 
som organisation i 2005, og Lars 
Gullev kritiserede i sin årsberetning 
Energi Industrien for manglende vilje 
til samarbejde med DBDH og for 
ikke at skabe den opmærksomhed 
omkring fjernvarmeindustrien, som 
fjernvarmens fremtrædende position 
efter hans mening berettiger til. 

Lars Gullev afrundede dog sin kritik 
af Energi Industrien med optimisme. 
På det seneste er det lykkedes at få 
gang i en dialog mellem de to orga-
nisationer, og DBDH’s formand gav 
udtryk for håb om, at det vil føre til, 
at fjernvarmeindustriens interesser 
vil blive varetaget optimalt fremover.

- Det må være et fælles mål, kon-
staterede han.

Vigtig oplysningskampagne
Hvor samarbejdet mellem DBDH og 
Energi Industrien, efter DBDH’s opfat-
telse indtil nu har ladet en del til-
bage at ønske, havde Lars Gullev til 
gengæld kun ros til samarbejdet med 
Dansk Fjernvarme. Han fremhævede 
kampen for at sikre de kommunale 
fjernvarmeforsyninger muligheden 
for at etablere fjernkøling som en sag, 
hvor DBDH og Dansk Fjernvarme med 
succes har talt samme sprog.

Lars Gullev talte  desuden om den 
aktuelle oplysningskampagne og gjor-
de opmærksom på, at en succesfuld 
kampagne også vil gavne industrien.

- Dansk Fjernvarme har netop i januar 
2008 igangsat en 2-årig oplysnings-
kampagne med det sigte at få løftet 
kendskabet til fjernvarme hos såvel 
den almindelige borger i Danmark 
som i det politiske system både lokalt 
og på Christiansborg. Fjernvarme, og 
hvad fjernvarme bidrager med i den 
nationale energipolitik, er stort set i 
dag ukendt. Det gøres der nu noget 
ved, konstaterede han.

Et forandringens år
På flere måder blev 2007 et år med 
flere synlige forandringer for DBDH.

Organisationen fik relanceret sit 
magasin med nyt navn, Hot-Cool, 
og nyt design. I 2007 lykkedes det 
også at få trykt en russisk version af 
bladet, og det er målsætningen, at 
det også kan ske fremover. Rusland, 
og andre russisksprogede lande, er 
blandt de væsentligste markeder, når 
det gælder eksporten af dansk fjern-
varmeteknologi. 

Også DBDH’s hjemmeside har fået et 
gevaldigt ansigtsløft med nyt design i 
samme stil som magasinet.

Lars Gullev lagde i sin beretning også 
vægt på, at DBDH’s aktivitetsniveau i 
2007 har været højt i sammenligning 
med tidligere år. Det er blevet til flere 
medlemsmøder og en lang række rej-
ser over hele verden.

Hele Lars Gullevs mundtlige årsbe-
retning kan downloades fra DBDH’s 
hjemmeside, www.dbdh.dk. Det gæl-
der også organisationens årsberet-
ning i trykt form.
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